АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2014       № 105

Об использовании средств в виде субвенций из областного бюджета, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет собственных доходов и источников

финансирования дефицита областного бюджета

На основании статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

в соответствии со статьей 6 Закона Мурманской области от 11.12.2007 № 919-01-ЗМО

«О бюджетном процессе в Мурманской области» (с последующими изменениями),

постановлением Правительства Мурманской области от 07.03.2012 № 67-ПП

«Об утверждении правил расходования средств, предоставляемых из областного

бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) в виде субвенций,

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных доходов

и источников финансирования дефицита областного бюджета» (с последующими

изменениями), в целях реализации решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 13.12.2013 № 86-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014

год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить администратора доходов бюджета ЗАТО г. Островной

Мурманской области - Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области (далее – ООКСМП Администрации ЗАТО

г. Островной) - уполномоченным органом Администрации ЗАТО г. Островной

на использование средств в виде субвенций, предоставляемых бюджету ЗАТО

г. Островной Мурманской области из областного бюджета, финансовое обеспечение

2

которых осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования

дефицита областного бюджета:

- на реализацию Закона Мурманской области от 19.12.2005 № 706-01-ЗМО

«О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной

деятельности в Мурманской области» (с последующими изменениями);

- на реализацию Закона Мурманской области от 10.12.2013 № 1684-01-ЗМО

«О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной

деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций»;

- на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся;

- на реализацию Закона Мурманской области от 29.12.2004 № 573-01-ЗМО

«О мерах социальной поддержки инвалидов» (с последующими изменениями) в части

финансирования расходов по обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов

на дому и в дошкольных образовательных организациях;

- на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальной образовательной организации, осуществляющей образовательную

деятельность;

- на расходы, связанные с выплатой компенсации родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальной организации, осуществляющей

образовательную деятельность (банковские, почтовые услуги, расходы

на компенсацию затрат деятельности органов местного самоуправления

и организаций, находящихся в их ведении);

- на реализацию Закона Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

со статусом городского округа и муниципального района отдельными

государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении

несовершеннолетних» (с последующими изменениями);

- на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье,

а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю.

2. Определить уполномоченным учреждением на расходование субвенции

получателей средств бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области:

3

2.1. ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной:

- на реализацию Закона Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

со статусом городского округа и муниципального района отдельными

государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении

несовершеннолетних» (с последующими изменениями);

- на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье,

а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю.

2.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 284 закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области» (далее - МБОУ «СОШ № 284

ЗАТО г. Островной»):

- на реализацию Закона Мурманской области от 19.12.2005 № 706-01-ЗМО

«О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной

деятельности в Мурманской области» (с последующими изменениями);

- на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся;

- на реализацию Закона Мурманской области от 29.12.2004 № 573-01-ЗМО

«О мерах социальной поддержки инвалидов» (с последующими изменениями) в части

финансирования расходов по обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов

на дому и в дошкольных образовательных организациях.

2.3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

физкультурно-оздоровительного развития закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» (далее -

МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной»):

- на реализацию Закона Мурманской области от 10.12.2013 № 1684-01-ЗМО

«О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной

деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций»;

- на реализацию Закона Мурманской области от 29.12.2004 № 573-01-ЗМО

«О мерах социальной поддержки инвалидов» (с последующими изменениями) в части

финансирования расходов по обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов

на дому и в дошкольных образовательных организациях;

4

- на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальной образовательной организации, осуществляющей образовательную

деятельность;

- на расходы, связанные с выплатой компенсации родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальной организации, осуществляющей

образовательную деятельность (банковские, почтовые услуги, расходы

на компенсацию затрат деятельности органов местного самоуправления

и организаций, находящихся в их ведении).

3. Возложить ответственность:

3.1. На ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной за нецелевое

расходование средств субвенции:

-  на реализацию Закона Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со

статусом городского округа и муниципального района отдельными

государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении

несовершеннолетних» (с последующими изменениями);

- на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье,

а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю.

3.2. На МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» за нецелевое расходование

средств субвенции:

- на реализацию Закона Мурманской области от 19.12.2005 № 706-01-ЗМО

«О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной

деятельности в Мурманской области» (с последующими изменениями);

- на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся;

- на реализацию Закона Мурманской области от 29.12.2004 № 573-01-ЗМО

«О мерах социальной поддержки инвалидов» (с последующими изменениями) в части

финансирования расходов по обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов

на дому и в дошкольных образовательных организациях.

3.3. На МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» за нецелевое

расходование средств субвенции:

5

- на реализацию Закона Мурманской области от 10.12.2013 № 1684-01-ЗМО

«О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной

деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций»;

- на реализацию Закона Мурманской области от 29.12.2004 № 573-01-ЗМО

«О мерах социальной поддержки инвалидов» (с последующими изменениями) в части

финансирования расходов по обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов

на дому и в дошкольных образовательных организациях;

- на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальной образовательной организации, осуществляющей образовательную

деятельность;

- на расходы, связанные с выплатой компенсации родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальной организации, осуществляющей

образовательную деятельность (банковские, почтовые услуги, расходы

на компенсацию затрат деятельности органов местного самоуправления

и организаций, находящихся в их ведении).

4. Порядок расходования субвенций местным бюджетам из областного

бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных

доходов и источников финансирования дефицита областного бюджета, утверждается

Правительством Мурманской области.

5. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» (далее - МКУ «ЦБ ЗАТО г. Островной») ежеквартально

предоставляет в ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной отчет по форме,

установленной Министерством образования и науки Мурманской области

по согласованию с Министерством финансов Мурманской области в следующие

сроки:

- о расходовании субвенций на реализацию Закона Мурманской области

от 19.12.2005 № 706-01-ЗМО «О региональных нормативах финансового обеспечения

образовательной деятельности в Мурманской области» (с последующими

изменениями) не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным;

6

- о расходовании средств субвенций на реализацию Закона Мурманской

области от 10.12.2013 № 1684-01-ЗМО «О региональных нормативах финансового

обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных

образовательных организаций» не позднее 9 числа месяца, следующего за отчетным;

- о расходовании средств субвенций на обеспечение питанием отдельных

категорий обучающихся не позднее 11 числа месяца, следующего за отчетным;

- о расходовании средств субвенций на реализацию Закона Мурманской

области от 29.12.2004 № 573-01-ЗМО «О мерах социальной поддержки инвалидов»

(с последующими изменениями) в части финансирования расходов по обеспечению

воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных образовательных

организациях не позднее 11 числа месяца, следующего за отчетным;

- о расходовании средств субвенций на выплату компенсации родительской

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальной образовательной организации,

осуществляющей образовательную деятельность не позднее 11 числа месяца,

следующего за отчетным;

- о расходовании средств субвенций на расходы, связанные с выплатой

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальной

организации, осуществляющей образовательную деятельность (банковские, почтовые

услуги, расходы на компенсацию затрат деятельности органов местного

самоуправления и организаций, находящихся в их ведении) не позднее 11 числа

месяца, следующего за отчетным;

- о расходовании средств субвенций на реализацию Закона Мурманской

области от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа

и муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке

и попечительству в отношении несовершеннолетних» (с последующими

изменениями) не позднее 11 числа месяца, следующего за отчетным;

- о расходовании средств субвенций на содержание ребенка в семье опекуна

(попечителя) и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному

родителю не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.

7

6. Ответственность за недостоверность предоставляемых отчетных сведений

возлагается на МКУ «ЦБ ЗАТО г. Островной».

7. ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной (Булатова В.А.)

ежеквартально в сроки, определяемые Правительством Мурманской области,

представлять в Министерство образования и науки Мурманской области отчет

о расходовании средств субвенций, предоставляемых муниципальному бюджету

ЗАТО г. Островной Мурманской области по форме, утверждаемой Министерством

образования и науки Мурманской области по согласованию с Министерством

финансов Мурманской области.

8. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 15.04.2013 № 94 «Об утверждении порядка расходования средств,

предоставляемых из областного бюджета бюджету муниципального образования

ЗАТО г. Островной в виде субвенций, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования

дефицита областного бюджета».

9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru., вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава Администрации

   ЗАТО г. Островной

С.Е. Богданова